Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 2632018
( relativo ao Processo 159182018 )
Código de validação: 703EFE2023

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 0057_I/2018, FIRMADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA CONSULT INFORMÁTICA LTDA.; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 15.918/2018;
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Prestação de Serviços de suporte técnico ao Sistema de Controle Orçamentário – SCO e
todos os seus módulos, incluindo manutenção corretiva e evolutiva, haja vista sua exclusividade, registrada através da patente do sistema,
durante 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Art. 25, Inciso I da Lei n.º 8.666/93. CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão;
CONTRATADA: Empresa Consult Informática Ltda.; VIGÊNCIA: O presente Contrato terá início a partir de sua assinatura, com duração
de 12 (doze) meses, podendo ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos, com fundamento no art. 57, inciso IV da Lei
n.° 8.666/93, por acordo entre as partes, mediante Termo Aditivo, limitada a duração a 48 (quarenta e oito) meses. ASSINATURA DO
CONTRATO: 09/05/2018. VALOR DO CONTRATO: O valor total para o fornecimento do objeto deste Contrato é de R$ 80.142,72 (oitenta
mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos), sendo de R$ 6.678,56 (seis mil, seiscentos e setenta e oito reais e
cinquenta e seis centavos) o seu valor mensal, incluídos no valor total todos os impostos, taxas, fretes e quaisquer outras despesas
inerentes ao cumprimento das obrigações decorrentes deste contrato, especialmente as referentes à implantação, configuração e ativação
dos softwares, assim como os dos suportes de serviços durante o período da avença. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 -
JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE:
4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. ASSINATURAS: P/ Contratante: Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Maranhão; P/ Contratada: Sra. Florise Mendes Cunha – Representante Legal da Empresa.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 09/05/2018 13:35 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

Informações de Publicação

82/2018 10/05/2018 às 10:51 11/05/2018

ESTADO DO MARANHÃO
TRIBUNAL DE JUSTICA

ORÇAMENTO DE 2018

ATUALIZADO COM O SIAFEM ATÉ: 10/05/2018

CDA - Cadastro Detalhado de Acordos PAG. 1
14/05/2018 9:48:58

ACORDO: TODOS

CONTRATO Nº: 0057_I/2018 REFERENTE INEXIGIBILIDADE Nº:

CONTRATADO: CONSULT INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 02.342.048/0001-
03

PROCESSO:
15918/2018

INÍCIO: 09/05/2018 TÉRMINO: 09/05/2019 ADITIVO: 09/05/2019
PARCELAS:

VALOR GLOBAL: 80.142,72 VALOR MENSAL: 0,00 EMPENHADO: 0,00

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO AO SISTEMA DE CONTROLE
ORÇAMENTÁRIO - SCO, E TODOS OS SEUS MÓDULOS, INCLUINDO MANUTENÇÃO CORRETIVA E
EVOLUTIVA

FISCAL: Luciano Jorge de Oliveira Borges - Mat.:156.026
SACOP:
1526301771568

INFORMAÇÕES DE EMPENHOS
NºTER. NºPROC. NºNE EV. DATA VALOR PLANO INT. ND FONTE SIT. EMPENHADO PAGO SALDO

T O T A L I Z A Ç Ã O ==> 0,00 0,00 0,00

TOTALIZAÇÃO GERAL DOS ACORDOS
Empenhado Pago NE expirada NE a Pagar

0,00 0,00 0,00 0,00

Page 1 of 1Sistema de Controle Orçamentário - Tribunal de Justiça - Relatórios

14/05/2018http://sco.tjma.jus.br/sco/impressao.php?rel=rel_contrato&idTipobj=&dt_vigencia=&...